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Dringliche Interpellation

- Planschbecken oder Wasserspiel im Jorinpark?

Am 26. September 2011 hat Gemeinderat Rolf Wehrli auf die Interpellation der Unabhangigen ,Planschbecken “im Jérinpark” (Geschaft Nr. 2748) geantwortet: o : ‘

Frage 1: Im Budget 2012, Investitionsrechnung Konto Nr. 341.501.02, ist fur die Sahierung des Planschbeckens ein Betrag von CHF 105'000.00 eingestellt. Es muss eine konforme Badewasseraufbereitung eingebaut werden, so dass die hygienischen Anforderungen an Badewasser erfiillt werden.

- Frage 2: Das Becken steht im nachsten Sommer vorbehéltlich der Budgetgenehiniguhg wieder fiir den Bade-Spass zur Verfigung. "

Seither wurde vom Gemeinderat nicht mehr zum Stand der Arbeiten kommuniziert. Im Budget 2015 und 2016 sind nun wieder Arbeiten am Planschbecken, das neu unter der Bezeichnung ,Wasserspiel* gefiihrt wird, vorgesehen. : - .

Wir bitten den Gemeinderat, folgende Fragen zu beantworten:

1) Was ist unter der Bezeichnung ,,Wassérspiel“ geplant? Kann der Gemeinderat garéntieren, d'ass es weiterhin eine Bademé&glichkeit fiir Kleinkinder geben wird? ’

2) In Basel werden die Planschbecken in den Péarken jeweils am Morgen gef(illt und am Abend abgelassen und geputzt. So kann die Wasserqualitat anscheinend gehalten werden. Wurde dieses Vorgehen auch in Pratteln geprift?

3) Wés sind die techhischen Griinde, falls es nicht méglich ist, die Bademdoglichkeit zu erhalten?

4) Bei einem Wasserspiel mit Diisen fliesst immer frisches Wasser, das sich nicht erwidrmen kann. Gibt es Erfahrungen, dass Kleinkinder sich davon abschrecken lassen und nicht gleich gerne darin baden, wie in einem aufgewédrmten Bassin? ' .

Fur die Fraktion der Unabhangigen & Griinen
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